





Kronika m. Kutna



KOMU WINISZUKEMY
Środa, dnia 17 sierpnia 1940 r.
Dziś: Jacka

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Pow. Kom. M. O. — 22
Miejski Posterunek M. O. — 33
Straż Pożarna — 41
Zarząd Miasta Kutna — 30
Starostwo Powiatowe — 31
Pow. Zakład Elektryczny — 32.

Szkoły rolnicze w województwie łódzkim przygotowują się do podjęcia nauki

Już tylko krótki czas dzieli nas od rozpoczęcia zajęć w dwunastu liceach rolniczych różnego typu...

Są to licea rolnicze, dwa hodowlane, jedno spółdzielcze, ra chunkowości rolnej i ogrodnicze...

bywają w czasie wakacji praktykę w terenie, w województwie łódzkim i sąsiedzińskim. Uczniowie klas młodszych praktykują w obrębie szkół.

Brawo junaczki SP

36 junaczek SP ze szkół średnich z Kutna, Żychlina i Łowicza, przebywało na obozie pracy społecznej w Krzyżanowie...

Cała gmina Kurow będzie wkrótce zelektryfikowana i radiotelefonizowana

Elektryfikacja wsi postępuje w okresie powojennym bardzo szybko...

W czterech przewidzianych do elektryfikacji wsi, to jest w Czarach, Wydrzynie, Opojowicach i Niedziewsku...

Na dzień 1 września, a więc dzień rozpoczęcia nauki zakończona zostanie również prace elektryfikacyjne w szkole w Dąbrowie.

Mieszkańcy Zelowa proszą o przystanek PKS-u w Herbertowie

Zelów jest dużym ośrodkiem przemysłowym. Istniejące tu Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego zatrudniają około 1800 pracowników...

rekcji P.K.S-u w Łodzi. Życie Zelowa skoncentrowane jest prawie zupełnie w tamtejszym P. Z. P. B. i to szczególnie na oddziale centrali w Herbertowie...

Równocześnie postępuje radiotelefonizacja tych wsi. W Kurowie prace te są już zakończone. Ostatnio radiotelefonizowano 4 świetlice gromadzkie, 7 szkół...

Specjalny kredyt w wysokości 100 tysięcy zł otrzymała świetlica Cieszczyń, którą prowadzi jedna z najlepiej pracujących w powiecie organizacji ZMP.

Kostka zamiast bruku na placu 19 Stycznia w Kutnie

Zarząd Miejski w Kutnie do końca sierpnia br. zamierza zakończyć roboty uliczne przy Pl. 19 Stycznia...

Uważamy, że bezwzględnie tak. Mamy nadzieję, że Dyrekcja P.K.S-u weźmie pod uwagę służbę i przystanek w Herbertowie...

Spółdzielcza Przetwórnia Wełny w Przedborzu cieszy się poważnymi osiągnięciami

Spółdzielcza Przetwórnia Wełny w Przedborzu powstała w 1937 roku, prowadząc w tym czasie tylko przędzalnię oraz farbarnię...

społecznie i politycznie i wielu z nich należy do PZPR. Przy spółdzielni jest prowadzony kurs, który posiada wydział tkacki, dziewiarski i ma za zadanie szkolenie przyszłych pracowników...

ukończeniu tego kursu będą pracowały w miejscowej spółdzielni. Dziewczęta, które uczęszczają na kurs — to przeważnie córki młodszych chłopów w wosowy, których mężowie zainieśli w czasie okupacji...

Remonty szkół w Sieradzkim na ukończeniu

Spółdzielnia posiada sklep detaliczny w Poznaniu, gdzie między innymi prowadzi się wymiana towarów cotygodniowych i surwiłek...

Aby budynki szkolne odpowiednio przygotować na okres rozpoczęcia nauki, z polecenia Powiatowej Komisji Oświatowej w Sieradzu przeprowadzono w połowie czerwca lustracje wszystkich szkół w powiecie...

przy przeprowadzaniu remontów Komitetu Opiekuńczego Zakładów Pracy. Podkreślić należy, że prawie już wszystkie szkoły zostały zaopatrzone w opał na zimę...

Spółdzielnia posiada sklep detaliczny w Poznaniu, gdzie między innymi prowadzi się wymiana towarów cotygodniowych i surwiłek...

Przy remontach napotymano na duże trudności w związku z brakiem smoły i papy. W wielu wypadkach przyszły z pomocą...

W związku z nowym rokiem szkolnym przeprowadza się w terenie remonty szkół rolniczych. W Bujnach pow. piotrkowskiego, gdzie w nadchodzącym roku uruchomione zostaje pierwsze w województwie łódzkim liceum ra chunkowości rolnej...

w Praszce powstaje fabryka mebli żelaznych

Na skutek interwencji Powiatowego Komitetu PZPR w Wieluniu a także Powiatowej Rady Narodowej, do Praszki w powiecie wieluńskim przybyli przedstawiciele Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego...

Ta sama komisja opracowuje obecnie sprawę uruchomienia w Sokolnikach zbudowanej przez Niemców przetwórnii wyrobów mlecznych.

TARTAK PAROWY

J. Jabłoński i J. Żeligowski

Sieradz, ul. Czerwonej Armii 84

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Głos”

GOSPODARSTWO ROLNICZO-OGRODNICZE

polecia wszelkie warzywa Ksawerów, poczta Pabianice Paweł Rutkowski, 1476
OGŁOSZENIA DROBNE
ZGUBIONO legitymację szkolną Nr 10 wydaną przez Państw. Liceum Mechaniczne we Włodawku, Jankowski Maciej, 191
ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Kutno, Żandarawski Aleksy zam. Muchnice pow. Kutno, 192
ZGUBIONO książeczkę wojskową RUK Kutno, dowód osobisty, legitym. Zw. Zaw., pozwolenie na rower na nazwisko Nowacki Jan zam. Nowe pow. Kutno, 193

